03 e 05, objeto da licitação para prestação dos serviços de contratação de empresa 

do ramo para prestar serviços de locação de veículos leves, utilitários, vans, caminhões 

leves e caçambas, para atender as necessidades das diversas secretarias no Município 

de Macarani, para os próximos 12 meses, no valor de R$ 232.800,00 (duzentos e trinta 
e dois mil e oitocentos reais), perfazendo o valor mensal de R$ 38.800,00 (trinta e 
oito mil e oitocentos reais) para o Lote 01 no valor mensal de R$ 22.300,00 (vinte e 

dois mil e trezentos reais), para o Lote 03 no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e 

quinhentos reais), para o Lote 05 no valor mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais), por ter 

observado todos os ditames legais e DETERMINO que sejam adotadas as medidas 

cabíveis para contratação da empresa, segunda colocada, dentro dos limites quanto ao 

preço  do objeto oferecido na proposta de julgamento daquele Pregão.

[...]

Contratação de empresa do ramo para prestar serviços de locação de veículos 
leves, utilitários, vans, caminhões leves e caçambas, para atender as necessidades das 
diversas secretarias no Município de Macarani, para os próximos 12 meses. 

Atribui-se ao presente contrato o valor total anual de R$ 232.800,00 (duzentos e trinta e dois 
mil e oitocentos reais), perfazendo o valor mensal de R$ 38.800,00 (trinta e oito mil e 
oitocentos reais), correspondente a vencedora do Lote 01 no valor mensal de R$ 22.300,00 
(vinte e dois mil e trezentos reais), vencedora do Lote 03 no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito 
mil e quinhentos reais), vencedora do Lote 05 no valor mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais), 
para efeito de direito. 

Data da assinatura: 20 de novembro de 2018  
Início da Vigência: 20 de novembro de 2018 
Termino da Vigência: 01 de junho de 2019 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018